Внутригородское муниципальное образование
города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ ЮНТОЛОВО
Муниципальный Совет

(МС МО МО Юнтолово)
6 -го  созыва

РЕШЕНИЕ

«  » апрель 2023 года                         № проект

О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 08.12.2022

№ 28 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Юнтолово на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов»

  Рассмотрев предложения Местной Администрации по внесению изменений в решение

Муниципального Совета от 08.12.2022 № 28 «Об утверждении бюджета внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный

округ Юнтолово на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов»,

Муниципальный Совет решил:

1. Внести следующие изменения в текстовую часть решения Муниципального Совета от

08.12.2022 № 28 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово на 2023 год и

на плановый период 2024-2025 годов»:

1.1. В пункте 8 решения второй абзац изложить в следующей редакции:

«на 2023 год - в сумме 19 025,6 тыс.рублей».

1.2. Пункт 13 решения исключить.

2. В приложение № 1 «Доходы бюджета внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово» внести

следующие изменения:
№ п/п Код Источники доходов Сумма

 на 2023

год
1. 000 1 01 02000 01 0000 110 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 7 078,3

1.1. 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на  доходы физических лиц 7 078,3

1.1.1. 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

7 078,3

2. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
87,2

2.1. 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат государства 87,2

2.1.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов
внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения

87,2

2.1.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость

зеленых насаждений общего пользования местного
значения и подлежащие зачислению в бюджеты

внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга

87,2

3. Нумерацию пунктов в приложении № 1 привести в соответствие изменениям.

4. В приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный

округ Юнтолово на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» внести следующие

изменения:

№ п/п Наименование ГРБС Код

раздела/

подраздела

Целевая

статья

Вид

расходов

Сумма

 на 2023

год

I Муниципальный Совет  МО МО

Юнтолово (924)
    7 274,3

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ
924 0100   7 274,3

1.2. Функционирование

законодательных
(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов
муниципальных образований

924 0103   5 501,9

1.2.3. Содержание и обеспечение

деятельности представительного

органа муниципального
образования

924 0103 77001 00023  2158,9

1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

924 0103 77001 00023 200 1094,4

1.2.4. Уплата членских взносов на

осуществление деятельности

Совета муниципальных
образований Санкт-Петербурга и

содержание его органов

924 0103 77101 00440  108,0

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 924 0103 77101 00440 800 108,0

II Местная Администрация  МО

МО Юнтолово (969)

    193 102,7

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ
969 0100   43 626,4

1.1. Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших
исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

969 0104

42 875,7

1.1.2. Содержание и обеспечение

деятельности Местной

Администрации (исполнительно-
распорядительного органа) по

решению вопросов местного

значения

969 0104 77001 00032  35 247,0

1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

969 0104 77001 00032 200 4 543,8

1.2. Другие общегосударственные

вопросы

969 0113   740,7

1.3.1. Формирование архивных фондов
органов местного самоуправления,

муниципальных предприятий и

учреждений

969 0113 77101 00071  381,9

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

969 0113 77101 00071 200 381,9

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

969 0401 02001 00101 200 728,3

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
969 0500   104 594,0

4.1. Благоустройство 969 0503   104 594,0
4.1.1. Содержание внутриквартальных

территорий в части обеспечения

ремонта и размещения покрытий,

в том числе предназначенных для
кратковременного и длительного

хранения индивидуального

автотранспорта

969 0503 04001 00131  41 940,3

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

969 0503 04001 00131 200 41 940,3

4.1.4. Осуществление работ в сфере
озеленения

969 0503 04004 00151  15 955,8

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

969 0503 04004 00151 200 15 955,8

4.1.5. Размещение, содержание

спортивных и детских площадок,

включая ремонт расположенных

на них элементов
благоустройства, на

внутриквартальных территориях

969 0503 04005 00161  37 684,8

4.1.5.2. Иные бюджетные ассигнования 969 0503 04005 00161 800 87,2

4.1.7. Обеспечение проектирования
благоустройства при размещении

элементов благоустройства

969 0503 04007 00163  1 400,0

4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

969 0503 04007 00163 200 1 400,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 969 0700   54,7

5.1. Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение

квалификации

969 0705   54,7

5.1.1. Расходы на организацию

профессионального образования и
дополнительного

профессионального образования

выборных должностных лиц
местного самоуправления,

депутатов Муниципального

Совета, муниципальных служащих

969 0705 77101 00181  54,7

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

969 0705 77101 00181 200 54,7

(муниципальных) нужд

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 969 1000   27 741,8

7.1. Пенсионное обеспечение 969 1001   1 524,2

7.1.1. Расходы на выплату пенсии за

выслугу лет лицам, замещавшим

должности муниципальной
службы в органах местного

самоуправления

969 1001 77101 00231  1 524,2

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные

выплаты населению

969 1001 77101 00231 300 1 524,2

5. В приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный

округ Юнтолово по разделам, подразделам, целевым статьям и по группам видов расходов

классификации расходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» внести

следующие изменения:

Наименование Код

раздела/
подраздела

Целевая

статья

Вид

расходов

Сумма

на 2023
год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   50 900,7

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной власти и
представительных органов муниципальных

образований

0103   5 501,9

Содержание и обеспечение деятельности

представительного органа муниципального
образования

0103 77001 00023  2 158,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

0103 77001 00023 200 1 094,4

Уплата членских взносов на осуществление

деятельности Совета муниципальных образований

Санкт-Петербурга и содержание его органов

0103 77101 00440  108,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 77101 00440 800 108,0

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

0104

42 875,7

Содержание и обеспечение деятельности Местной

Администрации (исполнительно-распорядительного

органа) по решению вопросов местного значения

0104 77001 00032  35 247,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0104 77001 00032 200 4 543,8

Другие общегосударственные вопросы 0113   740,7

Формирование архивных фондов органов местного

самоуправления, муниципальных предприятий и
учреждений

0113 77101 00071  381,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

0113 77101 00071 200 381,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0401 02001 00101 200 728,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   104 594,0
Благоустройство 0503   104 594,0
Содержание внутриквартальных территорий в части
обеспечения ремонта и размещения покрытий, в том

числе предназначенных для кратковременного и

длительного хранения индивидуального
автотранспорта

0503 04001 00131  41 940,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

0503 04001 00131 200 41 940,3

Осуществление работ в сфере озеленения 0503 04004 00151  15 955,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0503 04004 00151 200 15 955,8

Размещение, содержание спортивных и детских

площадок, включая ремонт расположенных на них

элементов благоустройства, на внутриквартальных
территориях

0503 04005 00161  37 684,8

Иные бюджетные ассигнования 0503 04005 00161 800 87,2

Обеспечение проектирования благоустройства при

размещении элементов благоустройства

0503 04007 00163  1 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

0503 04007 00163 200 1 400,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700   54,7

Профессиональная подготовка, переподготовка и
повышение квалификации

0705   54,7

Расходы на организацию профессионального

образования и дополнительного профессионального

образования выборных должностных лиц местного
самоуправления, депутатов Муниципального Совета,

муниципальных служащих

0705 77101 00181  54,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0705 77101 00181 200 54,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   27 741,8

Пенсионное обеспечение 1001   1 524,2

Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим должности муниципальной службы в
органах местного самоуправления

1001 77101 00231  1 524,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 77101 00231 300 1 524,2

6. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета            С.К.Гревцева

	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ ЮНТОЛОВО
	6-го созыва
	РЕШЕНИЕ